
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

  

 
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG  
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

Fone: (44) 3011-4518 – sec-ppg@uem.br 
 

PORTARIA Nº 26/2024-PPG 
 
 

O Professor Doutor Mauro Antonio da 
Silva Sá Ravagnani, Pró-Reitor de 
Pesquisa e Pós-Graduação da 
Universidade Estadual de Maringá, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 

Considerando o Edital 33/2024 – PPG referente a seleção de propostas a serem 
financiadas com recursos da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e da 
Fundação Araucária (FA); 

Considerando a necessidade de instituição de uma comissão de avaliação das 
propostas a serem submetidas, no âmbito interno da UEM, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º: Nomear os professores abaixo relacionados, para compor a Comissão avaliação das 
propostas a serem encaminhadas no âmbito da UEM para o Edital 33/2024 - PPG: 
 
Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani – Presidente 
Laura Fortes - Unila – membro 
Giovani Marino Favero - UEPG – membro 
Carlos Alexandre Molena Fernandes – Unespar - membro 
 
Art. 2º: A comissão tem prazo até o dia 10/12/2024 para conclusão dos trabalhos. 
 
Art. 3º: Esta Portaria gera efeito na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 
 

Maringá, 21 de novembro de 2024 
 
 

 
 

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 


